第７７エフエムモットコム放送番組審議会議事録

1. 開催年月日 令和元年 ６月１１日(火) 12：00~13：00

2. 開催場所  MoCo ステーション２階 中会議室

3. 審議委員の出席

   出席委員数 ５名

   欠席委員数 ２名

   出席委員の氏名

    安田秀一、池田和子、佐藤直行、渡辺秀隆、北山研也

   欠席委員の氏名

伊藤信一、森本まゆみ

4. 放送事業者側出席者氏名

   代表取締役 佐々木嘉宏、

伊藤芳雄、伊藤幸夫

スタッフ  徳永耕太、松本襟加、渡邊ちひろ

始めにモットコム代表取締役の佐々木から、挨拶があった。

5.議事

（１）開局から現在までの放送について（5 月 31 日現在）

・現在の自社制作番組比率(8:00～20:00)

① 月曜日～金曜日 全体 60 時間 内 43 時間 00 分自社制作比率 71.6％

② 土曜日～日曜日  全体 24時間 内 3時間 00分自社制作比率 18.7％

③ 月曜日～日曜日  全体 84時間 内 46時間 30分自社制作比率 56.7％

・今期のゲスト出演者《平成 30 年 4 月 1 日～令和元年 5 月 31 日》

           １１０名

・開局（H18.12.20）から現在《令和元年 5 月 31 日まで》のゲスト出演

者数

             １０７７５名

○上記３の項目について内容報告を行った。

（２）番組試聴について

  ・今回は番組「あの頃青春グラフィティ(ミュージックバードより５月２５

日放送分)」について話し合った。

    審議委員の安田から、地元の事を知った上で番組に臨む姿勢が素晴ら

しい。地元にもっと目を向け、地元の良さをもっと呼びかけていくべき

との意見があった。

（３）５月２５日のグランドオープンについて

・５月２５日に地域交流センターで行われたグランドオープンイベントに

ついての報告を行った。

（４）デジタルサイネージ運用開始について

    ･地域交流センターで運用が開始されたデジタルサイネージについて、審

議委員の北山から、施設のどこかに映像放送中の表記をしてみてはど

うかとの意見があった。また、審議委員の池田から町の情報をもっと発

信してほしいとの意見があった。

以上の意見交換の後、次回審議会開催を令和元年８月２０日(火)に開催

することを決定して１３時００分に閉会した。

社 名 株式会社 Mot.Com もとみや